
VERORDNUNG 
 

Verordnung des Bundesdenkmalamtes vom 2. Oktober 2002, mit der 152 unbewegliche 

Denkmale des politischen Bezirkes Klagenfurt Land, Kärnten, die kraft gesetzlicher Vermutung 

unter Denkmalschutz stehen, unter die Bestimmungen des § 2a Denkmalschutzgesetz gestellt 

werden. 

 

 

Gemäß § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. I Nr. 170/1999, wird verordnet: 

 

§ 1  Folgende 152 unbewegliche Denkmale des politischen Bezirkes Klagenfurt Land, 

Kärnten, werden unter die Bestimmungen des § 2a Denkmalschutzgesetz gestellt: 

  

 
Bezeichnung Adresse PLZ Gemeinde EZ Gst.Nr. Kat.Gem. 

Kath. Pfarrkirche 
Maria Hilf und 

St. Peter und Paul 

  
9065 

 
Ebenthal in 

Kärnten 

 
268 

 
.47/1, 
133/4 

 
72105 Ebenthal 

Pfarrhof 
(ehem. Propstei) 

Gurnitz 9065 Ebenthal in 
Kärnten 

275 .5 72119 Gurnitz 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Martin 

Gurnitz 9065 Ebenthal in 
Kärnten 

276 .4/1 72119 Gurnitz 

Friedhofskapelle 
hl. Kreuz 

Gurnitz 9065 Ebenthal in 
Kärnten 

276 .4/2 72119 Gurnitz 

Kath. Pfarrkirche 
St. Bartlmä zu Mieger 

Mieger 9065 Ebenthal in 
Kärnten 

43 62/2 72143 Mieger 

Karner hl. Michael Radsberg 9065 Ebenthal in 
Kärnten 

155 899 72157 Radsberg 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Lambert 

Radsberg 9065 Ebenthal in 
Kärnten 

155 .49; 
899 

72157 Radsberg 

Pfarrhof Radsberg 1 9065 Ebenthal in 
Kärnten 

161 903/1 72157 Radsberg 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Magdalena 

Rottenstein 9065 Ebenthal in 
Kärnten 

 
165 

 
.37 

72162 
Rottenstein 

Kath. Filialkirche  
hl. Kreuz 

(Todesangstkapelle) 

  9181 Feistritz im 
Rosental 

65 .65 72001 Feistritz 
im Rosental 

Bildstock  9181 Feistritz im 
Rosental 

425 715/8 72001 Feistritz 
im Rosental 

Kriegerdenkmal 
Franzosenkreuz 

 9181 Feistritz im 
Rosental 

425 714/8 72001 Feistritz 
im Rosental 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Johannes 

St. Johann 
im Rosental 

9181 Feistritz im 
Rosental 

39 .44 72003 Gansdorf 

Curatie-Kirche 
St. Michael in Bärnthal 

 Bärental 9181 Feistritz im 
Rosental 

 
39 

 
.22/3 

72010 
Matschach 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Michael 

Bären- 
tal 

9181 Feistritz im 
Rosental 

39 .31/5 72010 
Matschach 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Lambertus 

Suetschach 9181 Feistritz im 
Rosental 

87 .26 72014 
Suetschach 

Kath. Filialkirche 
hl. Rupert 

Suetschach 9181 Feistritz im 
Rosental 

88 .90 72014 
Suetschach 



Bezeichnung Adresse PLZ Gemeinde EZ Gst.Nr. Kat.Gem. 
Kath. Filialkirche 

St. Josef 
Waidischer 
Straße 23 

9170 Ferlach 146 .168 72002 Ferlach 

Staatliches 
Beschussamt 

Maschinen-
hausg. 4 

9170 Ferlach 173 .23/1; 
.201 

72002 Ferlach 

Bezirksgericht Loiblstr. 6 9170 Ferlach 387 .405 72002 Ferlach 
Volksschule II Josef-Marx-

Gasse 1 
9170 Ferlach 959 .396 72002 Ferlach 

Ehem. KESTAG- 
Verwaltungsgebäude 

Sponheimer 
Platz 2-3 

9170 Ferlach 1498 646/2; 
701/3 

72002 Ferlach 

Kath. Pfarrkirche 
St. Valentin 

Glainach 9170 Ferlach 59 .50/1 72004 Glainach 

Pfarrhof Kappel an 
der Drau 22 

9170 Ferlach 21 .153 72007 Kappel 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Zeno 

Kappel an 
der Drau 

9170 Ferlach 175 .146 72007 Kappel 

Kath. Pfarrkirche 
St. Leonhard im 

Loibltal (mit Friedhof) 

  9170 Ferlach 31 .26/2; 
87/4  

72009  
Loiblthal 

Obelisken Loibltal 48 9170 Ferlach 48 .79 72009 Loiblthal 
Straßenbrücke 

Deutschpeterbrücke 
Loiblstraße 9170 Ferlach 65 316 72009  

Loiblthal 
Gedenkstein 

von 1615 
Loiblstraße 
bei km 19,9 

9170 Ferlach 65 316 72009  
Loiblthal 

Straßenbrücke 
Obere Töppibrücke 

Loiblpass- 
Bundesstraße 

km 23,3 

 
9170 

 
Ferlach 

 
65 

 
316 

 
72009 Loiblthal 

Leonhardskapelle Loibltal 49 9170 Ferlach 66 .85 72009 Loiblthal 
Kath. Filialkirche 

St. Ägidius 
Seidolach 9170 Ferlach 34 .17 72013 Seidolach 

Kath. Pfarrkirche 
Hl. Dreifaltigkeit zum 

Loiblhammer 

 
Unterloibl 

 
9170 

 
Ferlach 

 
3 

 
.1 

 
72016 Unterloibl 

Kath. Pfarrkirche 
St. Antonius v. Padua 

 
Waidisch 

 
9170 

 
Ferlach 

 
79 

 
.53 

72017  
Waidisch 

Kath. Pfarrkirche 
St. Erhard (mit 

Friedhof) 

Windisch 
Bleiberg 

9170 Ferlach  74, 
73 

.62; 
.156; 
301 

72019 Windisch 
Bleiberg 

Kath. Filialkirche 
St. Magdalena 

Sapotnica 9170 Ferlach 75 .85 72019 Windisch 
Bleiberg 

Gendarmerie-
kaserne Loibl 

 9170 Ferlach 104 .161 72019 Windisch 
Bleiberg 

Erzherzog-Johann- 
Gedenkstein 

Loiblstraße, 
1.Serpentine 
am Kl. Loibl 

9170 Ferlach 108 672 72019 Windisch 
Bleiberg 

 
Volksschule 

  
9131 

 
Grafenstein 

 
38 

 
553/2 

72113 
Grafenstein 

 
Aufbahrungshalle 

  
9131 

 
Grafenstein 

 
275 

 
555/2 

72113 
Grafenstein 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Stefan 

  
9131 

 
Grafenstein 

 
322 

 
.21 

72113 
Grafenstein 

 
Pfarrhof 

Haupt- 
straße 91 

  
 9
131 

 
Grafenstein 

 
323 

 
.60/1 

72113 
Grafenstein 

Bildstock 
Smollekreuz 

Straße nach 
Truttendorf 

 
9131 

 
Grafenstein 

 
373 

 
518/1 

72113 
Grafenstein 

Kath. Filialkirche  
hl. Maria im Walde 

 
Dolina 

 
9131 

 
 Grafenst

 
155 

 
.34/3 

72160 
Replach 



Bezeichnung Adresse PLZ Gemeinde EZ Gst.Nr. Kat.Gem. 
(Autobahnkirche) ein 
Kath. Filialkirche 

hl. Anna 
 Saager 9131 Grafenstein 83 500 72163 Saager 

Kath. Filialkirche 
hl. Oswald 

Thon 9131 Grafenstein 48 .13 72184 Thon 

Pfarrhof St. Peter 2 9131 Grafenstein 22 .15 72200 Wölfnitz 
Kath. Pfarrkirche 

St. Peter zu St. Peter 
bei Grafenstein 

 
St. Peter 

 
9131 

 
Grafenstein 

 
23 

 
.18 

72200 
Wölfnitz 

Schlossstadel - 
Erdgeschoss 

  9074 Keutschach 
am See 

 
125 

 
.6 

72126 
Keutschach 

 
Totenleuchte 

  9074 Keutschach 
am See 

 
384 

 
21 

72126 
Keutschach 

Kath. Pfarrkirche 
hll. Georg und 
Bartholomäus 

Keut- 
schach 2 

9074 Keutschach 
am See 

 
384 

 
.14/1 

72126 
Keutschach 

 
Pfarrhof 

Keut- 
schach 2 

9074 Keutschach 
am See 

 
385 

 
.10 

72126 
Keutschach 

Kath. Filialkirche 
St. Nikolai 

 
St. Nikolai 

9074 Keutschach 
am See 

 
1 

 
.1/1 

72170  
St. Nikolai 

Kath. Filialkirche 
hl. Gandolf 

 9071 Köttmanns- 
dorf 

 
48 

 
.74 

72130 
Köttmannsdorf 

Kath. Pfarrkirche 
St. Georg und Maria 
zu Köttmannsdorf 

  9071 Köttmanns- 
dorf 

 
500 

 
.57 

72130 
Köttmannsdorf 

 
Totenleuchte 

 9071 Köttmanns- 
dorf 

 
500 

 
.57 

72130 
Köttmannsdorf 

Kath. Filialkirche 
St. Margarethen bei 

Köttmannsdorf 

 9071 Köttmanns- 
dorf 

 
129 

 
.85 

72201 
Wurdach 

 
Bildstock Kochkreuz 

 9201 Krumpen-
dorf am W.S. 

 
3 

 
551/1 

72104 
Drasing 

Kath. Filialkirche 
hl. Ulrich 

 
Pirk 

9201 Krumpen- 
dorf am W.S. 

 
454 

 
.51 

72104 
Drasing 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Johann Baptist 

 
Tultschnig 

9201 Krumpen- 
dorf am W.S. 

495 .1 72118 
Gurlitsch II 

 
Schuriankreuz 

B 83 Kärntner 
Straße 

Abzweigung 
Leinsdorf 

 
9201 

 
Krumpendorf 
am Wörther 

See 

 
35 

 
274/1 

 
72155 

Pritschitz 

Kath. Filialkirche 
St. Helena zu 
Großkleinberg 

Großklein-
berg 

9072 Ludmanns- 
dorf 

32 570 72115 
Großkleinberg 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Jakob 

  9072 Ludmanns- 
dorf 

 
45 

 
.3 

72139 
Ludmannsdorf 

Kath. Filialkirche 
St. Ruprecht am 

Rupertiberg 

  
 Rupertib

erg 

 
9072 

 
Ludmanns- 

dorf 

 
32 

 
.1 

 
72148 Oberdörfl 

Kath. Filialkirche 
St. Leonhard zu 

Selkach 

 
Selkach 

 
9072 

 
Ludmanns- 

dorf 

 
43 

 
810 

72180 
Selkach 

Kath. Filialkirche 
St. Peter und Paul 

zu Wellersdorf 

 
Wellersdorf 

 
9072 

 
Ludmanns- 

dorf 

 
48 

 
.29 

72197 
Wellersdorf 

Kath. Filialkirche 
hl. Martin 

Freudenberg 9064 Magdalens- 
berg 

 
150 

 
503 

72107 
Freudenberg 



Bezeichnung Adresse PLZ Gemeinde EZ Gst.Nr. Kat.Gem. 
Pfarrhof Ottma- 

nach 2 
9064 Magdalens- 

berg 
 

297 
 

.39 
72149 

Ottmanach 
Kath. Filialkirche 
hll. Helena und 

Maria Magdalena 

  
9064 

 
Magdalens- 

berg 

 
298 

 
.135 

72149 
Ottmanach 

Kapelle  9064 Magdalens- 
berg 

298 .134 72149 
Ottmanach 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Margaretha 

  
 Ottmana

ch 

9064 Magdalens- 
berg 

 
299 

 
.33 

72149 
Ottmanach 

Bildstock  
Kuess-Kreuz 

 9064 Magdalens- 
berg 

 
351 

 
1558/1 

72149 
Ottmanach 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Thomas 

St. Thomas 9064 Magdalens- 
berg 

 
221 

 
.8 

72176 
St. Thomas 

Pfarrhof St. Thomas 
Nr. 7 

9064 Magdalens- 
berg 

 
221 

 
.7/1 

72176 
St. Thomas 

Wallanlage 
Sechzigerberg 

  9064 Magdalens- 
berg 

685 
GB 

Maria 
Saal 

413 72176 
St. Thomas 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Georg 

  
 Timenitz 

9064 Magdalens- 
berg 

 
114 

 
.17 

72187 
Timenitz 

Kath. Filialkirche 
hl. Andrä 

 
Wutschein 

9064 Magdalens- 
berg 

 
26 

 
.48 

72202 Wutschein 

Kath. Filialkirche 
hl. Laurentius 

 
Sillebrücke 

9064 Magdalens- 
berg 

 
116 

 
.22 

72202 Wutschein 

 
Pfarrhof 

Gölt- 
schach 22 

 
9161 

 
Maria Rain 

 
23 

 
.51/2 

72109 
Göltschach 

Kath. Filialkirche 
St. Leonhard zu 

Guntschach 

  
9161 

 
Maria Rain 

 
62 

 
.1 

72109 
Göltschach 

Kath. Pfarrkirche 
St. Daniel zu 
Göltschach 

  
 Göltscha

ch 

 
9161 

 
Maria Rain 

 
310 

 
.52 

72109 
Göltschach 

Kath. Filialkirche 
hl. Ulrich 

 9161 Maria Rain 42 .28 72188 
Toppelsdorf 

Kath. Pfarrkirche 
Maria Himmelfahrt 

Kirchen- 
straße 61 

9161 Maria Rain 46 .60 72191 
Tschedram 

Pfarrhof Pörtschach 
am Berg 1 

9063 Maria Saal 386 .34 72124 Kading 

Pfarrkirche St. 
Lambert und Ulrich zu 
Pörtschach am Berg 

Pörtschach 
am Berg 

 
9063 

 
Maria Saal 

 
386 

 
.44 

72124 
Kading 

Kath. Pfarrkirche 
St. Peter und Paul 

zu Karnburg 

  
 Karnburg 

 
9063 

 
Maria Saal 

 
249 

 
.34 

72125 
Karnburg 

Kath. Filialkirche 
St. Martin zu Lind 

Lind 9063 Maria Saal 250 .50/1 72125 Karnburg 

Pfarrhof Pfalzstraße 8 9063 Maria Saal 251 .33 72125 Karnburg 
Kath. Filialkirche St. 
Leonhard zu Arndorf 

Arndorf 9063 Maria Saal 113 .24 72140 
Maria Saal 



Bezeichnung Adresse PLZ Gemeinde EZ Gst.Nr. Kat.Gem. 
 

Ehemaliger 
Wehrgraben 

  
9063 

 
Maria Saal 

150 
682  

 
 

684 

1381/1 
1386, 
1387, 
1391; 
1388,                                                      
1389  

72140 
Maria Saal 

Freilichtmuseum Museumweg 9063 Maria Saal 266 1305 72140 Maria Saal 
Mariensäule  9063 Maria Saal 375 1920/1 72140 Maria Saal 

Marienanstalt der 
barmherzigen 

Schwestern aus Zams 

Haupt- 
straße 6 

 
9063 

 
Maria Saal 

 
677 

 
.167 

72140 
Maria Saal 

Torbau (Kapitelhaus) Domplatz 4 9063 Maria Saal 682 .99 72140 Maria Saal 
Westteil des 
Torhauses 

Domplatz 5 9063 Maria Saal 682 .98 72140 Maria Saal 

Kapuzinerstöckl Domplatz 2 9063 Maria Saal 682 .95/1 72140 Maria Saal 
Pfarrhof, ehemalige 

Dechantei 
Domplatz 1 9063 Maria Saal 682 

684 
.95/1 
.96 

72140 
Maria Saal 

Lichtsäule  9063 Maria Saal 684 .94 72140 Maria Saal 
Messnerhaus Domplatz 7 9063 Maria Saal 684 .96 72140 Maria Saal 

Wallfahrtskirche, 
Collegiat-Stiftskirche 
Maria Himmelfahrt 

 
Domplatz 

 
9063 

 
Maria Saal 

 
684 

 
.94 

72140 
Maria Saal 

Karner und Turmbau Domplatz 6 9063 Maria Saal 684 .97 72140 Maria Saal 
Herzogstuhl  9063 Maria Saal 690 1318/4 

1318/5 
72140 Maria Saal 

Kanonikerstöckl Domgasse 1 9063 Maria Saal 813 .113 72140 Maria Saal 
Kath. Filialkirche 
hl. Primus und 

Felician 

 
Possau 

 
9063 

 
Maria Saal 

 
78 

 
.16 

72154 
Possau 

Pfarrhof   9063 Maria Saal 123 .23 72169 St.Michael 
am Zollfeld 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Michael 

 9063 Maria Saal 123 .23 72169 St.Michael 
am Zollfeld 

Friedhofsportale   9082 Maria Wörth 284 
317 

.4 
509 

72141 
Maria Wörth 

 
Karner 

  
9082 

 
Maria Wörth 

 
284 

 
.1 

72141 
Maria Wörth 

Kath. Filialkirche, 
Winter- oder 

Rosenkranzkirche 

  
9082 

 
Maria Wörth 

 
284 

 
.4 

72141 
Maria Wörth 

Pfarrkirche St. Primus 
und Felicianus in 

Maria Wörth 

  
9082 

 
Maria Wörth 

 
284 

 
.1 

72141 
Maria Wörth 

Pfarrhof Pfarrplatz 1 9082 Maria Wörth 285 .3 72141 
Maria Wörth 

Kath. Filialkirche 
St. Anna in St. Anna 

St. Anna 9082 Maria Wörth 69 .43 72158 
Reifnitz 

Kath. Filialkirche 
St. Margarethen in 

Reifnitz 

 
Reifnitz 

 
9082 

 
Maria Wörth 

 
70 

 
.56/1 

72158 
Reifnitz 

Schloss 
Klein Miramar 

 9082 Maria Wörth 788 .137 72158 Reifnitz 

Kath. Filialkirche 
St. Andreas und 

Nikolaus in Knasweg 

 
Knasweg 

 
9062 

 
Moosburg 

 
19 

 
.33 

72111 
Gradenegg 

Evangelisches 
Gemeindehaus 

Brauhaus- 
gasse 1 

9062 Moosburg 86 37/2 72145 Moosburg 



Bezeichnung Adresse PLZ Gemeinde EZ Gst.Nr. Kat.Gem. 
Figurenbildstock 

hl. Johannes 
Nepomuk 

Tuder-
schitzer 

Landesstr. 

 
9062 

 
Moosburg 

 
267 

 
836/1 

 
72145 Moosburg 

Kath. Pfarrkirche hll. 
Michael und Georg 

  9062 Moosburg 463 1 72145 Moosburg 

Kapelle Maria Hilf 
(Luschenkapelle) 

 9062 Moosburg 464 741/6 72145 Moosburg 

 
Pfarrhof 

Gaisrücken-
straße 2 

 
9062 

 
Moosburg 

 
464 

 
69/2 

72145 Moosburg 

 
Kath. Filialkirche 

hl. Valentin 

 
Seigbichl 

 
9062 

 
Moosburg 

463 
GB 

Moos-
burg 

 
.1 

72179 
Seigbichl 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Egyd 

Tigring 9062 Moosburg 283 .31/1 72186 Tigring 

Kath. Filialkirche, 
Wallfahrtskirche Maria 

Sieben Schmerzen 

 
Tigring 

 
9062 

 
Moosburg 

 
283 

 
.92 

 
72186 Tigring 

Kath. Filialkirche 
hl. Rupert 

Tigring 9062 Moosburg 283 .96 72186 Tigring 

Kath. Filialkirche 
hl. Agnes, hll. Simon 
und Judas Thaddäus 

 
Tigring 

 
9062 

 
Moosburg 

 
283 

 
.179 

 
72186 Tigring 

Karner Tigring 9062 Moosburg 283 .31/1 72186 Tigring 
Kath. Filialkirche 

St. Martin in Leibsdorf 
Leibsdorf 9131 Poggers- 

dorf 
64 .68 72135 Leibsdorf 

Kath. Pfarrkirche St. 
Jakob in Poggersdorf 

  9131 Poggers- 
dorf 

32 .24 72156 
Pubersdorf 

Kath. Filialkirche 
St. Egydius in 
Linsenberg 

 
Linsenberg 

 
9131 

 
Poggers- 

dorf 

 
76 

 
.13 

72199 
Windisch 

St. Michael 
Pfarrkirche St.Michael 
in Windisch St.Michael 
und Kirchhofmauer mit 

sog. Karner 

  
 St. 
Michael 

 
9131 

 
Poggers- 

dorf 

 
77 

 
.42 

72199 
Windisch 

St. Michael 

Filialkirche St. Georg 
zu Wabelsdorf 

Wabelsdorf 9131 Poggers- 
dorf 

78 .67 72199 Windisch  
St. Michael 

Kath. Filialkirche 
hl. Ruprecht 

Eiersdorf 9131 Poggers- 
dorf 

79 .91 72199 Windisch 
St. Michael 

Persönlichkeits-
denkmal Herbecks 

Ruhe 

 
Blumen- 
strand 24 

 
9210 

Pörtschach 
am Wörther 

See 

 
73 

 
994/22 

72152 
Pörtschach 

am See 
Persönlichkeits- 
denkmal Ernst 

Wahliß 

 
Blumen- 
strand 24 

 
9210 

Pörtschach 
am Wörther 

See 

 
73 

 
994/22 

72152 
Pörtschach 

am See 
Kath. Pfarrkirche 
hl. Johannes der 

Täufer 

   
9210 

Pörtschach 
am Wörther 

See 

 
88 

 
1/1 

72152 
Pörtschach 

am See 
Aussichtswarte 
Hohe Gloriette 

  
9210 

Pörtschach 
am Wörther 

See 

 
166 

 
118/3 

72152 
Pörtschach 

am See 
Burg Leonstein und 

Seeburg 
  

9210 
Pörtschach 
am Wörther 

See 

 
166 

 
118/3 

72152 
Pörtschach 

am See 
Kath. Filialkirche 

St. Oswald in 
Goritschach 

 
Goritschach 

 
9210 

Pörtschach 
am Wörther 

See 

 
35 

 
176 

72164 
Sallach 



Bezeichnung Adresse PLZ Gemeinde EZ Gst.Nr. Kat.Gem. 
 

Wallfahrtskapelle 
hl. Anna 

 
auf dem 

Matzenberg 

 
9173 

Sankt 
Margareten 
im Rosental 

59 
GB 

Glai-
nach 

 
.91 

72005 
Gotschuchen 

 
Kath. Filialkirche 

hl. Thomas 

 
Niederdörfl 

 
9173 

Sankt 
Margareten 
im Rosental 

 
62 

 
.57 

72011 
Niederdörfl 

Kath. Pfarrkirche 
St. Margareten ob 

Weidisch 

 
St. Marga-

reten 

 
9173 

Sankt 
Margareten 
im Rosental 

 
62 

 
.30 

181/2 

72012 
St. Margareten 

Kath. Pfarrkirche hl. 
Michael in Schiefling 

  9535 Schiefling 
am See 

44 .53 
322 

72177 Schiefling 
am See 

Kath. Filialkirche 
hl. Katharina 

Kathrein-
kogel 

9535 Schiefling 
am See 

280 .31/2 72166 
St. Kathrein 

Kath. Filialkirche 
hl. Bartholomäus 

(mit Friedhof) 

 
St. Bartlmä 

 
9210 

Techels- 
berg am 

W. S. 

495 
GB 

72167 

1803 
941 

72165 
St. Bartlmä 

Kath. Pfarrkirche 
hl. Martin 

 9210 Techelsberg 
am W. S. 

495 12 72167 St. Martin 
am Techelsberg 

Messnerhaus St. Martin am 
Techelsberg 3 

9210 Techelsberg 
am W. S. 

498 9 72167 St. Martin 
am Techelsberg 

St. Josefi Kapelle  
 

9210 Techelsberg 
am W. S. 

55 440/2 72185 Tibitsch 

Kath. Filialkirche 
hl. Georg 

 
Tibitsch 

 
9210 

Techels- 
berg am 

W. S. 

495 
GB 

72167 

 
1058 

72185 
Tibitsch 

Antike Straße zum 
Forstsee 

  
9210 

Techels- 
berg am 

W. S. 

 
50000 

1013, 
1014, 
1015 

72185  
Tibitsch 

Kath. Filialkirche 
hl. Vitus 

(mit Friedhof) 

  
9210 

Techels- 
berg am 

W. S. 

495 
GB 

72167 

921, 
570/2  

72189 Trabenig-
Ebenfeld 

Pfarrhof Zell- 
Pfarre 12 

9170 Zell 11 .115/1 72020 Zell  
bei der Pfarre 

Alte Pfarrkirche 
hl. Ulrich 

 9170 Zell 54 .114 72020 Zell  
bei der Pfarre 

  

  

§ 2 Diese Verordnung tritt mit  1. November  2002  in Kraft. 

 
 
 

Wien, am 2. Oktober  2002 
 

Der Präsident: 
 

Rizzi 
 


